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Procedimento concursal comum para a constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de 

contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com vista ao preenchimento de 2 

postos de trabalho da carreira/categoria geral de Técnico Superior da área funcional Comunicação – 

Refª F/2024. 

 

Resultados da Avaliação Psicológica 

Convocatória para a Entrevista de Avaliação Competências 

 

PRIMEIRO – RESULTADOS DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA (AP) 

Conforme Relatório de Avaliação Psicológica remetido ao júri os resultados obtidos pelos(as) candidatos(as) 

são os constantes do quadro infra: 

Nome do(a) candidato(a) Código Candidato(a) Obs. Resultado AP 

Ana Carolina Martins Barreiro de Andrade Ref.ª F/2024242/2024 * Apto 

Ana Isabel Araújo Lage Alves Barreira Ref.ª F/202454/2024  Apto 

Ana Rita Gonçalves Garrido Ref.ª F/2024289/2024  Apto 

Ana Sofia Dias Ref.ª F/2024241/2024  Apto 

Carla Sofia Monteiro Martins Ref.ª F/202489/2024  Apto 

Carla Sofia Santos Sousa Mesquita Ref.ª F/202460/2024  Apto 

Carlos Eduardo Varanda Costinha de Sousa Ref.ª F/2024144/2024  Apto 

Cristina Filipa Macedo Barbosa Ref.ª F/2024158/2024  Apto 

Diogo Azevedo Lopes Ref.ª F/2024102/2024  Apto 

Diogo Emanuel Lima da Silva Ref.ª F/2024216/2024  Apto 

Elaine Cristina Azevedo da Trindade Ref.ª F/2024257/2024  Apto 

Emanuel Ferreira Costa Ref.ª F/2024224/2024  Apto 

Francisca Pacheco Martins Marques Mendes Ref.ª F/202449/2024  Apto 

Inês Maria Carvalho Moreira Ref.ª F/2024195/2024  Não Compareceu 

Inês Santos de Mendonça Ref.ª F/202459/2024  Não Compareceu 

Isabel Maria Pereira da Cunha Ref.ª F/2024254/2024  Apto 

João Marcelo Caseiro Cagigal Olival Ref.ª F/2024133/2024  Apto 

Jorge Fernando Andrês Correia Ref.ª F/2024101/2024  Apto 

José Luís de Almeida Ref.ª F/2024259/2024  Apto 

Juliana de Brito Martins Ref.ª F/2024104/2024  Apto 

Mariana Lambertini Basto da Silva Ref.ª F/2024238/2024  Apto 

Mariana Talaia Soares de Oliveira Ref.ª F/20244/2024 * Apto 

Marta Susana Amaral Caldeira Ref.ª F/2024236/2024  Apto 

Miguel Jorge Machado Viana Ref.ª F/202412/2024  Apto 

Renata Leite Vilaça Ref.ª F/2024110/2024 ** Apto 

Renata Parreira Pereira Ref.ª F/2024170/2024  Não Apto 
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Nome do(a) candidato(a) Código Candidato(a) Obs. Resultado AP 

Ricardo Bastos Ferreira Ref.ª F/202441/2024  Apto 

Sara Isabel Gomes Silva Ref.ª F/2024260/2024  Não Apto 

Sérgio António Ramos Julião Ref.ª F/202422/2024  Apto 

Silvia Marques Romão Pereira Azedo Ref.ª F/20248/2024  Não Compareceu 

Sofia Carvalho Rodrigues Ref.ª F/2024190/2024  Apto 

Tércio dos Santos Madeira Ref.ª F/2024209/2024  Apto 

Legenda:  
* Com contrato de trabalho em funções públicas 
** Decreto-Lei n.º 29/2001, de 03/02 

 

SEGUNDO – FATORES DE EXCLUSÃO 

Ao abrigo do disposto no art.º 21.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, todos os métodos de seleção, 

bem como todas as suas fases, têm caráter eliminatório, pelo que se consideram excluídos os(as) 

candidatos(as) que obtiveram uma valoração inferior a 9,50 valores em qualquer um dos métodos, um juízo de 

Não Apto num dos métodos de seleção ou numa das suas fases, bem como os que não compareçam a qualquer 

um dos métodos de seleção.  

 

TERCEIRO – CONVOCATÓRIA PARA ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS (EAC) 

O júri deliberou convocar os(as) candidatos(as) infra identificados(as) para a realização da Entrevista de 

Avaliação de Competências, que se irá realizar na Sala de Reuniões da Direção Municipal de Obras e 

Serviços Municipais, sito no Edifício do Convento do Pópulo, Praça Conde de Agrolongo, 4704-514 

Braga (Campo da Vinha), sendo que a entrada se realiza pelo Balcão Único de acordo com a seguinte 

calendarização: 

Nome do(a) candidato(a) Código Candidato(a) Obs. Dia Hora 

Ana Carolina Martins Barreiro de Andrade Ref.ª F/2024242/2024 * 25/06/2024 09h30m 

Ana Isabel Araújo Lage Alves Barreira Ref.ª F/202454/2024  25/06/2024 10h00m 

Ana Rita Gonçalves Garrido Ref.ª F/2024289/2024  25/06/2024 10h30m 

Ana Sofia Dias Ref.ª F/2024241/2024  25/06/2024 11h00m 

Carla Sofia Monteiro Martins Ref.ª F/202489/2024  25/06/2024 11h30m 

Carla Sofia Santos Sousa Mesquita Ref.ª F/202460/2024  25/06/2024 12h00m 

Carlos Eduardo Varanda Costinha de Sousa Ref.ª F/2024144/2024  25/06/2024 12h30m 

Cristina Filipa Macedo Barbosa Ref.ª F/2024158/2024  25/06/2024 14h00m 

Daniel Lopes Lima Ref.ª F/2024161/2024 **** 25/06/2024 14h30m 

Diogo Azevedo Lopes Ref.ª F/2024102/2024  25/06/2024 15h00m 

Diogo Emanuel Lima da Silva Ref.ª F/2024216/2024  25/06/2024 15h30m 

Elaine Cristina Azevedo da Trindade Ref.ª F/2024257/2024  25/06/2024 16h00m 

Emanuel Ferreira Costa Ref.ª F/2024224/2024  25/06/2024 16h30m 

Filipa Daniela da Costa Magalhães Ref.ª F/202485/2024 **** 25/06/2024 17h00m 
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Nome do(a) candidato(a) Código Candidato(a) Obs. Dia Hora 

Francisca Pacheco Martins Marques Mendes Ref.ª F/202449/2024  26/06/2024 09h30m 

Isabel Maria Pereira da Cunha Ref.ª F/2024254/2024  26/06/2024 10h00m 

João Marcelo Caseiro Cagigal Olival Ref.ª F/2024133/2024  26/06/2024 10h30m 

Jorge Fernando Andrês Correia Ref.ª F/2024101/2024  26/06/2024 11h00m 

José Luís de Almeida Ref.ª F/2024259/2024  26/06/2024 11h30m 

Juliana de Brito Martins Ref.ª F/2024104/2024  26/06/2024 12h00m 

Mariana Lambertini Basto da Silva Ref.ª F/2024238/2024  26/06/2024 12h30m 

Mariana Talaia Soares de Oliveira Ref.ª F/20244/2024 * 26/06/2024 14h00m 

Marta Susana Amaral Caldeira Ref.ª F/2024236/2024  26/06/2024 14h30m 

Miguel Jorge Machado Viana Ref.ª F/202412/2024  26/06/2024 15h00m 

Renata Leite Vilaça Ref.ª F/2024110/2024 ** 26/06/2024 15h30m 

Ricardo Bastos Ferreira Ref.ª F/202441/2024  26/06/2024 16h00m 

Sérgio António Ramos Julião Ref.ª F/202422/2024  26/06/2024 16h30m 

Sofia Carvalho Rodrigues Ref.ª F/2024190/2024  26/06/2024 17h00m 

Tércio dos Santos Madeira Ref.ª F/2024209/2024  26/06/2024 17h30m 

Legenda:  
* Com contrato de trabalho em funções públicas 
** Decreto-Lei n.º 29/2001, de 03/02 
**** Com contrato de trabalho em funções públicas e identidade funcional 

 

Os(as) candidatos(as) deverão fazer-se acompanhar do seu Cartão de Cidadão ou outro Documento de 

Identificação. 

 

QUARTO - NOTIFICAÇÕES 

O júri deliberou, ainda, que a notificação dos(as) candidatos(as) será efetuada através de lista na Plataforma 

de Recrutamento da Câmara Municipal de Braga http://recrutamento.cm-braga.pt/inicial, bem como nos locais 

de estilo habituais, sendo os(as) candidatos(as) notificados(as), por email, de acordo com o disposto no artigo 

6.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro. 

 

Braga, 12 de junho de 2024, 

 

O Chefe de Divisão de Gestão de Recursos Humanos, 

 

 

 

 

 

________________________________ 

Ibraim Torres 

http://recrutamento.cm-braga.pt/inicial
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